
monitor
6 PETR NEČAS

Někdejší premiér Petr Nečas 
se po angažmá na vysoké 
škole CEVRO a získání 
živnostenského listu stal 
podnikatelem

7 MEZINÁRODNÍ OBCHOD 
Prezidenti pěti zemí 
podepisovali minulý týden 
v Minsku Eurasijskou 
ekonomickou unii ve chvíli, 
kdy v některých členských 
zemích začal postsovětský 
integrační trend ztrácet lesk

8 KULTURA
O památkách na 
spadnutí má rozhodnout 
ministerstvo, památkové 
úřady je nechtějí

téma
10 HAMBURK

Kolem zapomenutých 
českých pozemků 
v hamburském přístavu 
krouží lobbisté, cítí peníze

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA 

PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 POZNÁMKY A GLOSY
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22 WINFRIED VAHLAND

Když mi přivedete 
zákazníky, kteří budou 
ochotni si koupit Superb 
s hybridním motorem 
a zaplatí za něj navíc sedm 
až osm tisíc eur, tak ho 
rádi začneme vyrábět, 
říká šéf mladoboleslavské 
automobilky 

28 STAVEBNÍ ŘÍZENÍ 
V Česku se stále vyplatí 
budovat bez povolení. Úřad 
stavbu povolí ex post 

30 TAJNÉ SLUŽBY
BIS kvůli úniku citlivé 
nahrávky svého ředitele 
Jiřího Langa vyslýchá vlastní 
důstojníky, jejich stížnost na 
špehování řeší inspekce

32 ZDRAVOTNICTVÍ 
Úřady našly bič na 
homeopaty, těm bez 
lékařského titulu hrozí 
pokuta 

34 ČSA
Národního leteckého 
dopravce čekají hubené 
roky. Aby přežil, změní 
téměř vše, i cenovou politiku 

36 JADERNÁ ENERGETIKA 
Rosatom chce Finům 
dokázat, že atomovou 
elektrárnu umí postavit 
levněji a rychleji než Areva

38 ŠKOLSTVÍ
Na zbytečně přísnou 
regulaci, která ohrožuje lesní 
školky, může doplatit celý 
zákon přinášející i daňové 
úlevy pro zaměstnanecké 
dětské skupiny

39 RUSKO
Moskevská diplomatická 
líheň MGIMO slaví 
sedmdesátiny. Češi jsou 
dodnes jejími věrnými 
studenty i absolventy 

41 HORNICTVÍ
Kilometr pod Karvinou 
otřesy nehrozí, jen průsak 
vody

44 ARCHITEKTURA
Hlavní město se nevymanilo 
ze socialistického myšlení, 
pořád se staví draze a spíš na 
koukání než к užitku 

48 SPOJENÉ STÁTY
Cestujete po USA? Neberte 
si s sebou hotovost, nebo 
vám ji seberou. Kdo? Přece 
policisté - a zcela legálně 

52 KULTURA
Příběh Činoherního studia 
je zprávou o tom, jaké to 
je dělat kulturu politikům 
navzdory v místech, kde 
chybí vzdělaná střední třída

56 DANĚ
Postupující elektronizace 
a používání analytického 
softwaru mají jednoznačně 
pozitivní vliv na efektivitu 
daňové správy

57 POJIŠŤOVNICTVÍ 
Klienti pojišťoven se 
musejí rozhodnout, zda 
budou i nadále uplatňovat 
daňové výhody související 
s životním pojištěním, nebo 
používat pojištění jako 
„spořiči účet“

light
58 AFRIKA

Z vlastní zkušenosti vím, 
že se žádná dřevařská 
společnost nechová v Africe, 
jak by měla, říká cestovatel 
Arthur Sniegon

63 EURO SETKÁNÍ
64 MINCOVNA 

Restaurace „pro našince“, 
který spíše než nepovedený 
pokus o tradiční českou 
kuchyni ocení relativně 
levné pivo v centru Prahy

66 SPOLEČNOST
67 KÁVA S... RICHARDEM 

CURRANEM
Logistiku táhnou internetoví 
prodejci a automobilové 
firmy

68 LIDÉ A PODNIKY 
70 POZVÁNKY

příloha
LIFE
NESS TECHNOLOGIES

hyde park
54 PODPORA VÝVOZU

Riziko insolvence odběratele 
a vlivu nesplacené 
pohledávky na vlastní 
byznys lze omezit 
využitím různých 
zajišťovacích 
instrumentů 
a vhodných interních 
postupů


